
 
 

1 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění mezi 

 

Smluvní strany: 

Vlastivědné muzeum v Olomouci, příspěvková organizace 
nám. Republiky 823/5, 779 00  Olomouc 
IČ: 100609,  DIČ: CZ00100609 
Zastoupena: , Mgr. Jakub Ráliš, ředitel 
Bankovní spojení: KB Olomouc 1035-811/0100 
(dále jen jako objednavatel) 
 
a 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
Se sídlem: tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
Zapsaná ve VR u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 989 
IČ: 100544 
DIČ: CZ00100544 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 331 811/0100 
Zastoupena: Ing. David Gerneš, ředitel 
Kontaktní osoba: xxx 
(dále jen jako divadlo) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek divadla realizovat pro objednavatele divadelní 

představení 3.6.2022 od 19.00 SLUHA DVOU PÁNŮ v areálu parku zámku Čechy pod Kosířem. 

Divadlu zároveň náleží vybrané vstupné v plné výši.  

2. Objednavatel se zavazuje divadlu poskytnout prostor, peněžitou odměnu a prodej dle 

specifikace této smlouvy.  

II. 

Práva a povinnosti objednavatele 

1. Objednavatel poskytne divadlu za uskutečnění divadelní produkce odměnu ve výši 80.000 Kč 
2. Objednavatel poskytne bezplatně prostory v parku zámku Čechy pod Kosířem. 
3. Objednavatel umožní stavbu podia pro uskutečnění divadelní produkce od 1.6.2022 v areálu 

parku zámku Čechy pod Kosířem dle bližšího časové specifikace. Bourání 4.6.2022 dle bližší 
časové specifikace. Po dobu umístění stavby za tuto nenese objednavatel zodpovědnost.  



 
 

2 
 

4. Objednavatel se zavazuje k prodeji vstupenek na místě konání divadelní produkce přes systém 
divadla ode dne podpisu smlouvy až do dne konání akce do 19.00 hod na vlastní pokladně 
svými zaměstnanci.  

5. Objednavatel aktivně propaguje divadelní produkci na svých sociálních sítích a v místě konání 
divadelní produkce 

6. Objednavatel se zavazuje poskytnout divadlu přístup na internet od otevření areálu pro diváky 
po celou dobu produkce.  

7. Objednavatel zajistí na vlastní náklady dopravu 350 ks židlí od externího dopravce z místa 
určení divadlem na místo konání divadelní produkce a zpět. Židle budou na místě konání 
produkce nejpozději 3.6.2022 v 16.00 hod. Dopravu židlí zpět na místo určení divadlem zajistí 
objednavatel nejpozději do 4.6.2022 do 22.00 hod.  

 
 

III.  

Práva a povinnosti divadla  

1. Divadlo zajistí dopravu dekorací, podia a umělců na místo konání na vlastní náklady. 

2. Divadlo zajistí pronájem židlí na vlastní náklady. 

3. Divadlo zajistí na místě konání rozmístění židlí a jejich následnou deinstalaci.  

4. Divadlo na vlastní náklady zajistí podium a technické odbavení akce. 

5. Divadlo na vlastní náklady odvede autorské poplatky spojené s veřejným uvedením divadelní 

produkce. 

6. Divadlo poskytne objednavateli propagační materiály k propagaci divadelní produkce.  

7. Divadlo se zavazuje aktivně prodávat vstupenky na divadelní produkci přes svá běžná 

prodejní místa včetně možnosti zakoupení vstupenek on-line. 

8. Divadlo se zavazuje zajistit hledištní personál k odbavení akce na vlastní náklady. 

9. Divadlo zajistí dodržení bezpečnostních a požárních předpisů, které se bezprostředně vážou 

na uskutečnění divadelní produkce. 

10. Divadlo aktivně propaguje divadelní produkci na svém webu a sociálních sítích.  

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Divadlo vystaví objednavateli fakturu ve výši 80.000 Kč do 14 dnů od uskutečnění produkce. 
Faktura bude mít 14denní splatnost. 

2. Tržba za prodané vstupenky po odečtení provize z prodeje ve výši 2 % z celkové tržby na 
prodejním místě objednavatele bude objednavatelem převedena na účet divadla uvedený ve 
smlouvě do 14 dnů po uskutečnění akce 

 

V. 

Ostatní ustanovení 

1. Každá ze stran této smlouvy odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy, nebo zaviněným porušením právních předpisů. Odpovědnosti se 

strana zprostí, jestliže byla škoda způsobená objektivně neodvratitelnou událostí, které 

nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat za daných 

podmínek konkrétního případu (vyšší moc). Za vyšší moc považují strany též nehodu 



 
 

3 
 

dopravního prostředku, úraz či nemoc nezastupitelného interpreta, popřípadě úmrtí jemu 

blízkých osob. 

2. Neuskuteční-li se divadelní produkce z důvodu na straně objednavatele, uhradí tento divadlu 

prokazatelné náklady vynaložené divadlem na přípravu divadelní produkce. Zruší-li 

objednavatel divadelní produkci méně, než dva dny před jejím uskutečněním uhradí divadlu 

plnou částku dle bodu II. 1. Zruší-li objednavatel divadelní produkci tři týdny až dva dny před 

jejím plánovaným uvedením, náleží divadlu 50 % z odměny dle bodu II. 1. 

3. Neuskuteční-li se divadelní produkce z důvodu na straně divadla, uhradí divadlo 

objednavateli prokazatelné náklady vynaložené objednavatelem k datu zrušení divadelní 

produkce na přípravu vystoupení a náhradu ušlého zisku. 

4. Bude-li uskutečnění divadelní produkce znemožněno z důvodu neodvratitelné 

nepředvídatelné události, ležící mimo smluvní strany (vyšší moc), mají obě strany právo od 

smlouvy odstoupit. 

5. V případě nepříznivého počasí, rozhoduje o zrušení divadelní produkce divadlo.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sjednává pouze na jedno provedení divadelní produkce a to na divadelní 

produkci 3.6.2022 od 19.00 hod na představení inscenace SLUHA DVOU PÁNŮ 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí řádem České republiky, občanský zákoník, v platném znění. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom z nich. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

nebyla učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takovou ji stvrzují svými 

podpisy. 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne:  

 
 
_____________________________    __________________________ 
Moravské divadlo Olomouc, p.o.    Vlastivědné muzeum v Olomouci, p.o. 
Ing. David Gerneš      Mgr. Jakub Ráliš 
Ředitel        ředitel 


